
活　　動 要予約 場　所

1 木

2 金 芝生広場で遊ぼう ○ 藤の瀬会館

3 土

4 日

5 月

6 火

7 水 赤ちゃん講座 ○ 保育園

8 木

9 金

10 土

11 日

12 月

身体測定・誕生会

うきうきパーク

14 水 ふれあい広場 ○ 生涯学習センター

15 木「キーホルダーを作ろう」 ○ 稲葉地区交流センター

16 金

17 土

18 日

19 月

20 火

わくわく広場

「似顔絵を描いてもらおう」

22 木 赤ちゃん遊ぼう ○ 保育園

23 金

24 土

25 日

26 月

27 火

28 水 「バルーンアートを学ぼう」 ○ 保育園

29 木 「指人形を作って遊ぼう」 ○ 西益津地区交流センター

30 金

31 土

・活動時間は、9:30～11:00です。

　　　(赤ちゃん講座・赤ちゃん遊ぼう・

・活動のある日は、午前中の子育て支援室はご利用になれま

　せん。園庭開放になります。

・予約は５月14・21・28日以外は、随時受付しています。

　お電話又は、来所時にご予約下さい。

13 火 保育園

21 水 ○ 西益津地区交流センター

　　　　　　　　　　　　ふれあい広場は10:00～11:00です。）

場所：生涯学習センター（ホール)

時間：10:00～11:00（靴を入れる袋をお持ちください）

『くるるん』との合同事業です。

広いホールで自由に遊んだり運動遊び、保育士による

お楽しみタイム等、わくわくする内容が盛り沢山♡

赤ちゃんのご参加も是非どうぞ。

【予約は４月２１日（月）９:００からです】

１４日(水) ふれあいひろば《要予約》

場所：西益津地区交流センター（2階・和室）

時間：9:30～11:00

『ふれあいルーム』との合同事業です。

「似顔絵・ウフフさん」がお子様の似顔絵を描いてく

れます。 詳細については、お問い合わせください。

【予約は４月２１日（月）９:００からです】

２１日(水) わくわく広場《要予約》

「かわいい似顔絵を描いてもらおう」

場所：藤枝保育園 （２階ホール）

時間：9:30～11:00（靴を入れる袋をお持ちください）

砂川先生のバルーンアート講座です。親子で楽しくバ

ルーンアートにチャレンジしましょう。［５組まで］

【予約は４月２１日（月）９:００からです】

場所：藤枝保育園（２階ホール）

時間：9:30～11:00（靴を入れる袋をお持ちください）

※上記の時間内で、お好きな時間にお越しください。

ホールでいっぱい遊んじゃおう！

体を動かす玩具や、ダイナミックに描けるお絵かき

コーナー等、様々な遊びをご用意してお待ちしてます。

後半は、身体測定や誕生会・お楽しみもあります。

〈お誕生月のお友達は、10:15までにお越しください。〉

２８日(水) 「バルーンアートを学ぼう」《要予約》

１３日(火) うきうきパーク《予約不要》
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3 火 うきうきパーク

4 水 ふれあい広場

5 木 赤ちゃん講座

11 水 赤ちゃん遊ぼう

17 火 歯科講座

19 木 お散歩バルーンを作ろう

24 火 歯医者さんの歯の話

25 水 わくわく広場

26 木 ケロケロこまを作ろう

☆ ７日(水)  赤ちゃん講座

持ち物：バスタオル・テキスト

※５月は「あそびと絵本」です。

めだかっこ広場 9:30～11:00 《要予約》

６月の活動予定

『めだかっこ支援室』

に遊びにきてね。

赤ちゃん遊びに来てね
10：00～11:00 《要予約》

☆ ２２日(木) 赤ちゃん遊ぼう

《対象：１歳の誕生月までの赤ちゃん》

持ち物：バスタオル

５月は、ヨガ講師によるママのための「リフレッ

シュヨガ」です。心身と向き合い、ゆったり心地いい

時間を過ごします。身体測定や、１歳のお友達の誕生

会も行います。一緒にお祝いしましょう。

ヨガ講座

・動きやすい服装でお越し下さい。

・水分補給の飲み物をお持ちください。

めだかっこ支援室は、保育園の２階にある１２畳

程のアットホームな小さな親子の遊び場です。

予約は不要です。お気軽にお越しくださいね。

お母さんはもちろん、お父さん・祖父母のみなさんの

ご利用も、是非お待ちしています。

ご利用の対象年齢

・妊婦さん

・未就園児又は０歳～今年度３歳になる就園児と保護者

ご利用案内

平日 9:00～12:00・14:00～16:00

・土日、祝日はお休みです。

・活動のある日の午前中はご利用になれません

子育てに関する相談も受け付けています。

（０５４）２７０－７３８１

☆２日(金) 藤の瀬会館

「芝生広場で遊ぼう」（雨天中止）

心地いい自然に囲まれた広い芝生で、ボール

遊びや芝滑り、しゃぼん玉等で遊びます。

５月はストロートンボを作って飛ばしたり、

駆けっこ遊びをして楽しく過ごします。

☆１５日（木） 稲葉地区交流センター

「かわいいキーホルダーを作ろう」

お名前キーホルダーを親子で作ります。

☆２９日（木）西益津地区交流センター

「楽しい指人形を作って遊ぼう」

親子で楽しく遊べる動物指人形を作ります。

※２階の和室です。

赤ちゃん親子も楽しめます。

風邪等で体調がすぐれない場合は、「めだかっこ

支援室や活動事業」の利用ができません。体調不良

で園をお休みしているお子様も同様です。

ご理解とご協力をお願いします。

おねがい


